
 
 

StrongLumio bezdrátový vypínač samonapájecí 

 

Návod k použití 
 

 

 



Popis produktu 
Řada samonapájecích bezdrátových vypínačů využívá ki-

netickou energii získanou samotným stiskem tlačítka, bez 

použití baterie nebo jakéhokoli jiného napájení. Pro správ-

nou funkci je nutno používat ve spojení s řídicí jednotkou, 

která není součástí balení. Při použití jednotky umožňující 

stmívání lze tuto funkci ovládat přidržením tlačítka vypí-

nače ve stisknuté poloze.  

 
1 tlačítko 2 tlačítka 3 tlačítka 

Parametry 
Počet tlačítek: 1-3 tlačítka 
Frekvence signálu: 433MHz 
Stupeň krytí: IP67 

Zdroj energie: samonapájecí 
Provozní teplota: -20 ~ +55°C 
Dosah ovládání: 80m venku, 
25m uvnitř budovy 



Poznámka: Dosah ovládání byl testován výrobcem a v reálných 
podmínkách bude ovlivněn konkrétním prostředím. 

Instalace 
Způsob č. 1: Použijte přibalenou oboustrannou lepicí 

pásku k nalepení vypínače na pevný hladký a čistý povrch, 

např. sklo, mramor, kachle… 

 
Připevněte oboustrannou lepicí 
pásku na zadní stranu vypínače 

 
Přitlačte vypínač na 
čistý povrch 

 

Způsob č.2: Opatrně otevřete pouzdro vypínače, jak je uká-

záno na obrázku, poté přišroubujte přímo na stěnu nebo 

do běžné instalační krabice typu 86.  



 
Opatrně ote-

vřete pouzdro 
vypínače 

 
Přišroubujte na stěnu nebo do 

instalační krabice 

 
Přitlačte 
kryt zpět 

Párování s řídicí jednotkou 
Samonapájecí bezdrátový vypínač je potřeba před použi-

tím spárovat s bezdrátovou řídicí jednotkou. Základní způ-

sob párování spočívá ve zmáčknutí párovacího tlačítka na 

jednotce na dobu cca 3 sekund, poté pustit, když kontrolka 

bliká a jednou stisknout tlačítko vypínače (ne opakovaně). 

Kontrolka zhasne, což znamená, že spojení bylo navázáno. 

Od té chvíle je možné ovládat připojené světlo použitým 

vypínačem. V případě zapojení stmívatelné řídicí jednotky 

(a světelného zdroje) a při aktivní funkci stmívání je možné 

využít dlouhého stisku vypínacího tlačítka pro cyklické 

stmívání a rozjasnění světla. Po vypnutí a opětovném za-

pnutí zůstane aktivní poslední nastavení intenzity.  



Směrové párování vypínačů se dvěma tlačítky 
Slouží k jednoduchému ovládání jednoho nebo několika 

světelných okruhů najednou. Provádí se stisknutím páro-

vacího tlačítka na cca 3 sekundy, jeho následným uvolně-

ním, zatímco kontrolka bliká a čtyřmi rychlými stisknutími 

jednoho z tlačítek na vypínači. V případě úspěšného po-

stupu kontrolka zhasne a od této chvíle slouží levé tlačítko 

pouze k vypínání a pravé tlačítko má funkci zapnutí. Dlou-

hým podržením ve stisknuté poloze pak levá strana slouží 

ke stmívání, a naopak pravá strana zvyšuje jas.  

 

Pouze vypínače se dvěma tlačítky 

Řešení problémů 
Pád nebo uvolnění krytu vypínače z jeho základny 

Řešení: Ověřte si, že plast není polámaný a poté zatlačte 

tlačítka zpět. 

Vypnutí/stmívání Zapnutí/rozjasnění 



Po úspěšném spárování funguje tlačítko na vypínači pouze 

k vypnutí nebo stmívání, ale nelze jej použít k rozsvěcení 

Řešení: Podržte párovací tlačítko na řídicí jednotce na 

dobu cca 10 sekund. Kontrolka bude blikat a poté zhasne. 

Nyní proveďte nové párování. V jeho průběhu stiskněte 

vypínač pouze jednou, ne opakovaně.  

Ostatní tipy 
Tyto samonapájecí bezdrátové vypínače jsou voděodolné 

se stupněm krytí IP67. Jsou schopné odolávat stříkání vody 

v běžném každodenním provozu včetně koupelny a umís-

tění v blízkosti vodních zdrojů. Není určeno k instalaci pod 

vodou nebo k dlouhodobému vystavení působení vody. 

Směrové párování je určeno pouze pro vypínače se dvěma 

tlačítky. Aplikace stejného postupu na varianty s jedním 

nebo třemi tlačítky může mít na následek pouze funkci vy-

pínání a nemožnost světlo zapínat.  



Každý vypínač je možno spárovat s vícero jednotkami na-

jednou. Zamýšlíte-li ovládat soustavu více zařízení a vzdá-

lenost je větší, doporučujeme použít směrové párování.   

Upozornění 

• Výrobek je určen k bezdrátovému ovládání osvětlení 

ve spojení s příslušnou řídicí jednotkou.  

• Označení CE spolu s prohlášením o shodě potvrzují 

shodu s platnými normami Evropské unie. 

• Uvedená pravidla a doporučení plně vyhovují platným 

předpisům týkajících se bezpečnosti. Proto doporuču-

jeme, aby všichni striktně dodržovali preventivní bez-

pečnostní předpisy platné v jejich zemi při instalaci a 

údržbě zařízení. 

• Výrobce nenese žádnou odpovědnost za případné 

škody vzniklé používáním výrobku jiným způsobem, 

než je uvedeno v tomto návodu, tedy zejména jeho ne-

správnou instalací nebo nerespektováním upozornění. 



• Výrobce dále nenese odpovědnost za nesprávné fun-

gování, poškození či zničení výrobku důsledkem neod-

borné výměny dílů nebo důsledkem použití neorigi-

nálních náhradních dílů. 

• Zařízení žádným způsobem nerozebírejte ani neupra-

vujte, jinak záruka pozbývá platnosti.  

• Čistění provádějte měkkým suchým nebo lehce navlh-

čeným hadříkem. Nepoužívejte drsné houby/abra-

zivní nebo agresivní prostředky a/nebo korozi způso-

bující čisticí prostředky. 

• Děti smějí výrobek obsluhovat pouze pod dozorem od-

povědné osoby. 

• Přístroj disponuje stupněm krytí IP67 

OEEZ – Odpadní Elektrická a Elektronická Zařízení.  

Použitá elektrozařízení a akumulátory nepatří do komu-

nálního odpadu a je nutno je řádně recyklovat. Jejich ne-

správnou likvidací by mohlo dojít k poškození životního 

prostředí! 

 



Dovozce: Démos trade, a.s. 

Škrobálkova 630/13  

718 00 Ostrava-Kunčičky  

Czech Republic 

Výrobce: Shenzhen Ebelong Technology Co.,Ltd,  

4th Floor, 2nd Block, Hengmingzhu Shajing Industrial Park,  

Shajing Street, Bao’an District,Shenzhen, China 

  

Instructions download: CZ + EN + SK+ PL + HU 

 

https://www.demos24plus.com/content/wy-

siwyg/cz/Odkazy/STRONG/Manual_S2.pdf 

IP67 

https://www.demos24plus.com/content/wysiwyg/cz/Odkazy/STRONG/Manual_S2.pdf
https://www.demos24plus.com/content/wysiwyg/cz/Odkazy/STRONG/Manual_S2.pdf

